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Dipl. Pad. Mag?. Claudia
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KremsmunstererstraBe 162
4030 Linz-Ebelsberg
Austria
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Geburt in Linz/Donau als Tochter von
Johann und Ingrid Wolkerstorfer

Besuch der Volksschule in Linz-Ebelsberg
Besuch der Hauptschule in Linz-Ebelsberg
Besuch des
Bundesoberstufenrealgymnasiums Lentia
2000 in Linz-Urfahr

Besuch der Padagogischen Akademie des
Bundes in Linz; Ausbildung zur Hauptschul-
lehrerin in den Fachern Biologie und
Mathematik

Hauptschullehrerin in Neumarkt bei
Freistadt in den Fachern Mathematik,
Darstellende Geometrie, Biologie und
Geschichte



1988

1987-1996
1991
1994
1996
1997
1997-1998
1998

1997-1999

1999-2000

2002

2002-2014

2003-2005
2004-laufend

2009-laufend

Verleihung des Umweltschutzpreises des
Landes Oberdsterreich gemeinsam mit
Michael Strauch

Studium der Biologie in Salzburg; Abschluss
im November 1996 mit Mag. rer. nat.
Geburt des Sohnes Simon

Beginn der Arbeit als selbstéandige Biologin
Heirat mit Mag. Wolfgang Arming

Geburt des Sohnes David
Montessoriausbildung in St. Virgil

Beginn der Lehrtatigkeit als Lektorin am
Institut fir Botanik der Universitat Salzburg
Ambulante Betreuung einer Jugendlichen
und ihrer Tochter

Beschulung eines 14-jahrigen
(Wohngemeinschaft GOK-Janus) im
hauslichen Unterricht in allen Fachern
(Sonderschulstatus)

Ablegung der Konzessionsprafung fur
Technische Buros, WIFi Sbg.

Padagogin im Berufsvorschulungszentrum
St. Gilgen

Ausbildung zur Mediatorin, WIFI Salzburg
Inhaberin des Technischen Blros CaREX
fiir Okologie und Landschaftsplanung
Inhaberin der Mag?. Claudia Arming KG far
Bildung, Kommunikation und regionale

Projekte



2010-laufend Grindung der Firma GreenTeam OG
gemeinsam mit Dr. Christian Eichberger

Tatigkeiten

+ Biotopkartierungen, Vegetationskartierungen

« Umsetzungsorientierte Artenschutzprojekte

¢+ Betreuung von Europaschutzgebieten

+ Betreuung hochwertiger Flachen auBerhalb von
Europaschutzgebieten

% Management und Pflege 6kologisch hochwertiger Flachen

< Entwicklung und Umsetzung von Landschaftspflegeplanen

% Okologische Bauaufsichten

< Vertragsnaturschutz im Rahmen von OPUL

% Abhaltung von Schulungen, Bildungsveranstaltungen
beispielsweise flr Landwirtinnen

< Offentlichkeitsarbeit: Gestaltung von Themenwegen, Foldern....

% Grandungsmitglied und ehrenamtlich tatig als Mitglied der
Biotopschutzgruppe HALM (Salzburg) und des Netzwerk Natur
Salzburg

% Mitglied folgender Vereine und Organisationen: birdlife,
Naturschutzbund Salzburg, Ornithologische Arbeitsgemeinschaft
am Haus der Natur, Salzburger Botanische Arbeitsgemeinschaft
(sabotag), Botanische Arbeitsgemeinschaft im Biologiezentrum
Linz (Treffpunkt Botanik), Floristisch Soziologische
Arbeitsgemeinschaft e.V. (Géttingen), Ostalpin- Dinarische

Gesellschaft flir Vegetationskunde



